
 

 

Funktionsbeskrivelse på støttebeboerne i Ungdomsboligen: 

Rolle og opgaver 

Som støttebeboer skal man indgå i forpligtende bofællesskab med de øvrige unge i boligen, 

hvor man er fælles om de praktiske opgaver, ligesom støttebeboeren skal fungere som en 

slags rollemodel/støtteperson. Derfor er det vigtigt at være sig bevidst om egen rolle og 

adfærd i Boligen. Støttebeboeren skal være opsøgende på at lære de unge at kende. Det vil 

sige at tage initiativ til dialog, nogle gange ”bare” se TV i fællesstuen osv. 

Støttebeboerne skal selv i det daglige være opmærksomme på alt der ikke er en del af 

”normalbilledet” i ungdomsboligen, samt med det samme og direkte informere pædagogen der 

har vagten. 

Som støttebeboer deltager man aktivt i de aktiviteter der i boligen, og eller selv sætter 

aktiviteter i gang. Her skal man altid være i dialog med pædagogerne om det er muligt samt 

om der er økonomi i dette. 

Støttebeboerne er forpligtiget til: 

- At deltage i de planlagte ungemøder der er i huset. 

- At deltage min. 1 gang pr uge til spisning, (indkøb og tilberedning) af aftensmad i 

samarbejde med en eller flere unge ” unge på 2 salen” 

- At deltage i de aktiviteter der foregår i de weekender hvor man har vagt, i samarbejde 

med pædagogerne. 

-  

Som støttebeboer skal man selv være opsøgende på information hos pædagogerne. 

Hver torsdag får pædagogen der har vagten, at vide hvem der er i ungdomsboligen i 

weekenden. 

Hver fredag og lørdag aften, går støttebeboeren en runde i fællesrum og gange ved 

midnatstid. 

I ungdomsboligen er man et team af 2 støttebeboer. Som støttebeboer deler man vagterne 

ligeligt og dækker hinanden ind ved evt. ferier og andre ting. Vagterne laves med godkendelse 

af Boligens leder.  

Det tilstræbes at den Støttebeboer der ikke har vagten så vidt muligt stadig, er en del af det 

daglige billede. 

Støttebeboerne skal orienteres vedrørende brand, evakuering og hvorledes de forholder sig 

ved akutte skader i bygningen. 

 



 

 

 

Støttebeboerne er selv ansvarlige for, at unge og pædagoger altid kan ringe den op, som har 

rådighedstjansen, på den udleverede mobiltelefon. Mobilen er støttebeboerne selv ansvarlig for 

at få afleveret til den anden støttebeboer 

Støttebeboeren der har vagten den pågældende dag, tager kontakt til pædagogen efter kl. 

15.00. 

Den støttebeboer der har vagten, skal altid sover her i boligen. 

Støttebeboerens Bolig 

Som støttebeboer har man pligt til at bebo den etværelses lejlighed der bliver stillet til 

rådighed. Denne bolig stilles vederlagsfrit til rådighed og skal fraflyttes, når man ophører som 

støttebeboer. Godet beskattes som frit logi.  

Tavshedspligt 

Du er underlagt tavshedspligt, jf. borgerlig straffelov §152, for så vidt angår de oplysninger, 

som du i medfør af din stilling kommer i besiddelse af, og hvis hemmeligholdelse i følge sagens 

natur er påkrævet. Tavshedspligten ophører ikke ved udtræden. 

Rusmidler 

Det er et krav, at man som støttebeboer har en afstandstagende holdning til euforiserende 

stoffer, såvel besiddelse som brug af samme 

Kontaktperson 

Støttebeboernes kontaktperson er koordinatoren i ungdomsboligen vedrørende mere 

principielle ting som ændringer af vagtplaner, ferier osv. Det tilstræbes at der afholdes et 

møde 1 gang pr. måned eller ved behov. 

Opsigelse 

Støttebeboeren har en måneds opsigelse. 


